
UCHWAŁA NR VI/23/10/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia dotyczącego sytuacji społeczno-politycznej w Republice Białorusi 
po wyborach prezydenckich z dnia 9 sierpnia 2020 roku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie sytuacji społeczno-politycznej w Republice Białorusi, 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

᠆ Prezydentowi RP, 

᠆ Prezesowi Rady Ministrów, 

᠆ Ministrowi właściwemu ds. zagranicznych, 

᠆ Ambasadorowi Republiki Białorusi w Polsce, 

᠆ Marszałkowi Sejmu, 

᠆ Marszałkowi Senatu, 

᠆ Parlamentarzystom Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: DBBC51A9-C4F4-4275-9EC2-92505EB0CEB6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/23/10/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 21 września 2020 r.

Oświadczenie

Z troską i niepokojem obserwujemy narastający kryzys społeczno-polityczny w Republice Białorusi.
Wyrażamy opinię, że wybory prezydenckie, które odbyły się 9 sierpnia 2020 roku, nie były wolne oraz
uczciwe. Zostały one przeprowadzone przy całkowitym braku poszanowania elementarnych zasad
demokratycznych. Dlatego ich oficjalne wyniki nie są tożsame z rzeczywistą wolą narodu białoruskiego.

W pełni solidaryzujemy się z Białorusinami, którzy wobec narastającej przemocy – brutalnego
traktowania ludzi, stosowania przemocy, represji, zatrzymań, ograniczania wolności obywatelskich – biorą
udział w pokojowych manifestacjach. Są one również wyrazem pokojowej walki o godność człowieka oraz
uzasadnionych aspiracji do samostanowienia, wolności, swobodnego wyrażania poglądów. Będąc
spadkobiercami ideałów Solidarności, rozumiemy i wspieramy dążenia bratniego narodu. Wolność jest
rzeczą wielką i w tej części Europy wyjątkowo cenioną ! Słowo to ma dla Białorusinów i Polaków
szczególne znaczenie. Wspólnie, odwołując się do wydarzeń z minionego wieku, doświadczaliśmy smaku
niewoli, niesprawiedliwości oraz walki o wolność i niepodległość. Dzisiaj cieszymy się z odzyskanej
wolności, jednocześnie jesteśmy przekonani, iż niebawem będzie ona udziałem bliskich nam Białorusinów.

W obliczu zaistniałej sytuacji mamy nadzieję, iż władze Białorusi podejmą dialog ze społeczeństwem,
zaprzestaną dalszych prześladowań politycznych, zwolnią aresztowanych oraz przeprowadzą wolne oraz
uczciwe wybory. Przywołując wydarzenia z naszej najnowszej historii wiemy, że brutalna przemoc,
represje, ograniczanie podstawowych swobód obywatelskich nie służą dobru wspólnemu i nie wzmacniają
niepodległości Ojczyzny.

Sejmik Województwa Śląskiego w pełni popiera działania inicjowane i realizowane przez Prezesa
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego na rzecz Białorusi i naszych dobrosąsiedzkich relacji. Wyrażamy
chęć włączenia się w pomoc humanitarną dla represjonowanych i prześladowanych Białorusinów.

Apelujemy do społeczności międzynarodowej o dostrzeżenie potrzeby podjęcia pilnych i stanowczych
kroków przywracających prawo, wolność i sprawiedliwość na Białorusi.

Id: DBBC51A9-C4F4-4275-9EC2-92505EB0CEB6. Podpisany Strona 1




